

Twierdzenia

Major Chwośtek Jan, urodzony w Gnieznowicach Powiat
 Olsztynski dnia 6/1-1900 r., Żonaty, mieszkałem od roku
 1925 na polsiu, kol. Rowiny powiat Drohiczynski p.l.
 jako cywilny Osadnik, 1939 r. 24 sierpnia zostałem
 po wojnie do służby policji w notulu 22 września po
 upadku polski zostałem się na zaci do domu swego,
 i widzieliśmy jak sowieci u nas się gospodarzyli, sklepy
 zostały kupcom odebrane towary wywozili każdej doby
 do Rosji, za kilka tygodni nie można było w sklepie
 kupić, kolejki pod sklepami cały dzień stały i nie
 można kupić po wojnie zakupowali co mogli i ptaceli
 dużo pieniędzy, zostali bez soli, cukru i cukru,
 ciemni osadnikom porobiliwali cały nasz dorobek a was
 zrodzinami wywieziono, tak jak my stali, pomysł zebra-
 no zespawia og. 1-3 w. w. 12 lutego 40 r. kazali
 Solomą Grabiec, tylko to co wysypiodni było, do kuch-
 ni spizowki nie puszerali po chwili do Bore Smierno
 nie kurwac się, stał nad głowami znacznym n.k.w.d.
 i karyerat bystrej, głosowanie się też odbyło do
 urny w sposób na chwałę, przyszedli chodzą
 po domach i na karyerat summo żeby polski
 w szycy posli do urny i podali głos, po głosowa-
 niu przy jedności głosów n.k.w.d. i spizowki
 mnie i dzieci i żone gdzie ja staję i co ja robię

1) Rozumiesz nas do Soborzei Archangielski
 na po siobek na szca podraz dworka 19 dni
 pod czas podrzuy byliśmy keshortowani Bojcowi
 Wagonie siedzieliśmy po 8-10 rodzin wody nam
 nie dawano tylko oknamy sięgaliśmy śniek z doctur
 Wagonu, jak emy się upominali donowem odawiano
 Syciass skoro dojedziem w się budiet, na karydem

Миллеров олов кхамано, W posiadku 24 lutego rozpisywali
 brzojady i ja zostalem wybrany do brzojady gruzezki
 pracownikom dzien i noc skolegami ciernko i zimno
 wynagrodzenie bylo nam na dekadę po 30 rubli tak
 zemmy sami nie mogli wyżyć a miadem 5 dzieci
 i żone dożywiania, Zrodilo się ciepłi wysłaniem
 żone i dwóch synów do roboty tak żonę pracowała
 Czwooro nade kroje dzieci i trudno było jej wykarmie
 po niedzieli dawali tylko 400 gram chleba na Bob.
 Otrikoi 800 gram i pochlupki czyli Buljoi rosny i tak
 my żyli, komendant et. k. w. d. Bobit często zebrał
 i domacery że my przyjechali tu na wsiechela ●
 zabucie O Polsee tylko nada normy w pracować
 polska na wsiechela propała, wrajoił wnosy genogone
 ze woja nieta Stalin bozim, obrazy nie zerwał
 wiezoe na seionie, krzioszki od niewolnictwa
 po zolbirowi, i jak zostałem amentowemu tam
 widzieli kroszki na podobie pro składowe komendanturze

2) Dnia 11/1 1940 r. zostałem amentowemu
 przez komendanta Mojsiejowa wskoczył wnosy go.
 1-szej i zaprowadził Seizdom Bemirze po ●
 dokonaniu nie nie znaleziono, i zabrał mnie
 po Prowachili do komendantury na badanie, tej
 samej nocy amentowemu nos 5-ciuh polaków
 jako diałaczy wreda sowieckiej wboiszi i nos
 po gwałi do rejonu tam nos zymali 8 dni, co nos
 zmurzałi do przysnanio się gdmymu Robili Ziel-
 ranioa tajne i eomy omawiali i różnyh sposobów
 używano na Sletwie, otrzymali nos 5-ciuh wiezmie
 od 11 stycznia do 26 lipca pokont skonezpli Sletwo,
 Oskarekpli nos 58 staci 10-11 punkt. Samt 26 lipca
 miadem w Fieszku zostałem skazany na 8 lat Sugi

3) Później zostałem wymierzony 27 do Fajer
 w Kociejowach gonili nie codzien doroboty Odżywianie
 miadem i koledky moje Stobe po nom dawano 1-szy
 kociój i 400 gram chleba tyle eomy za pracować
 za Bobate płacic nie płacili Normie trudno było
 wyrobić i tak byłem eobycrow głodny, chłodny
 Przy szed crows karszejo wywołaniem 3 rozdawnia
 zostałem zwolniony, przeszed crows ełego w-
 Ciurmie i w Kociejowach Niemiołem ziodo-
 mosci owozbnie, listów nom nie zerwolono
 pisac do żony i dzieci na Posiodek, z Fajer
 jak nos zwolnili domos skierowali w stronę
 poduchniowa do Orska, Spudnowcy wozili mniejsze
 na ełiejsze, ełodnych i obdortych wszystko
 kierowali do Kocchoru, tak że przy wierli nos
 19 grudnia na kochos w Kirkiatom co tam nie
 więcej w kochosie nie było tylko wate siali
 a eomy de ferki zbierali i zodo dowieli 250 gram
 lepiorzki, po wkołochorie Kirkizy sami nie nie,
 eojese po kilkun dniach zacieli my opurczow
 ten kochos, i wyjechałem zrutnoe swojej
 żony i dzieci, Od Kocchoru w Buchorze, żone
 i dzieci polydem razem 6 dni żonom i dziecmi
 i ełowat zostałem żone ełom synym poszed
 na komisie i zostałem pokonisi oledsomu Synym
 do Kiermine do wojska polskiego synor przediel,
 do 22 p. p. a mnie do Bobom Drogowego ełarpaj
 w Stajidam do wojska 15 lutego 1942 r. i jurz
 Rok niemiem co się stało z moją Rodziną
 Kyr. Chworak